
1/2

Na temelju članka 2. stavka 1. točka 2. i članka 27. stavka 3. Zakona o kulturnim vijećima i 
financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“ br. 83/22.) te članka 65. Statuta Istarske 
županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09., 04/13.,16/16., 01/17., 02/17., 2/18, 
10/20., 6/21., 20/22. - pročišćeni tekst i 12/25), župan Istarske županije - Regione Istriana, 
dana 19. prosinca 2025. godine, donosi 

ODLUKU 
o dodjeli financijskih sredstava po Javnom pozivu za dodjelu dodatnih 
financijskih potpora za projekte/programe iz područja kulture u 2025.g. 

KLASA:611-06/25-01/55, URBROJ:2163-21/3-25-1 objavljen dana 21. ožujka 
2025. godine

 
I.

Ovom trećom Odlukom o dodjeli financijskih sredstava jednokratno se dodjeljuju financijska 
sredstva fizičkim i pravnim osobama, a temeljem Javnog poziva za dodjelu dodatnih 
financijskih potpora za projekte/programe iz područja kulture u 2025. godini, KLASA:611-
06/25-01/55, URBROJ:2163-21/3-25-1 od 19. ožujka 2025. g. koji je objavljen na mrežnim 
stranicama Istarske županije-Regione Istriana dana 21. ožujka 2025 . godine.

II.
Financijska sredstva po Javnom pozivu iz točke I. ove Odluke dodjeljuju se kako slijedi:

Redni 
broj

Naziv / ime i prezime 
prijavitelja

Naziv programa / projekta Odobrena 
sredstva

A) OBILJEŽAVANJE ZNAČAJNIH OBLJETNICA

1. Muzej grada Pazina 50 za 50 / nakladnički projekt tiska 
monografije posvećene 50 godina 
djelovanja Društva likovnih 
stvaratelja Pazin

3.000,00 €

B) TROŠKOVI SUDJELOVANJA U MEĐUNARODNIM PROJEKTIMA

1. Bum bam ansambl 
j.d.o.o. za glazbu i 
umjetnost

20º Ars Nova International Music 1.500,00 €

2. Bum bam ansambl 
j.d.o.o. za glazbu i 
umjetnost

Dugoselski Nocturno - 5. 
International music competition / 5. 
Međunarodno glazbeno natjecanje

2.000,00 €

3. Bum bam ansambl 
j.d.o.o. za glazbu i 
umjetnost

Seminar i festival Bum Bam Family 
Fest

1.500,00 €

C) OSTALI KULTURNI PROGRAMI

1. Općina Svetvinčenat Sanacija Mediteranskog plesnog 
centra - Društveni dom Savičenta - 
2.faza

40.000,00 €

2. 5 do 12 d.o.o. Jurina i Franina, tradicionalni 
istarski kalendar

6.000,00 €

3. Inicijativa za promociju 
umjetnosti Mediterana, 
Umag

Dramski studio Umag / premjera 
predstave Krijesnice i premijera 
predstave Crvenkapica

3.000,00 €

4. Ana Fornažar Festival šuma i šumskih plodova 4.000,00 € neto / 
6.047,82€ 
sveukupno bruto

5. Udruga Slovo na slovo Proširenje Galerije tiskarstva u 
MEMO muzeju

4.000,00 €



2/2

6. Udruga istarskih 
umirovljenika "Stina"

MAŽURANA - zborno pjevanje za 
aktivno starenje

3.000,00 €

7. Jelena Tadić Cengar Slikovnica „Jura i avantura na otoku 
dinosaura“

1.000,00 € neto / 
1.551,24€ 
sveukupno bruto

III.
Sredstva iz točke II. ove Odluke isplatit će se navedenim subjektima iz Proračuna Istarske 
županije za 2025.g., razdjel 006-Upravni odjel za kulturu i zavičajnost, aktivnost A270216 – 
Dodatne financijske potpore iz područja kulture, pozicije R6601, R6603, R6604, R6579 i 
R600463, a temeljem Ugovora o financiranju koje će Istarska županija-Regione Istriana 
sklopiti sa svakom od fizičkih i pravnih osoba navedenih u točki II. ove Odluke, najkasnije u 
roku od 15 dana od dana donošenja ove Odluke. 

IV.
Prijavitelji po Javnom pozivu iz točke I. ove Odluke imaju pravo na podnošenje prigovora 
protiv Odluke u roku od 8 (osam) dana od dana dostave ove Odluke. Ova Odluka dostavlja 
se javnom objavom na mrežnoj stranici Istarske županije-Regione istriana. Dostava se smatra 
obavljenom istekom osmoga dana od dana javne objave na mrežnoj stranici Istarske 
županije-Regione Istriana. Istarska županija-Regione Istriana, kao davatelj financijskih 
sredstava, dužna je odgovoriti na prigovor iz stavka 1. ove točke Odluke u roku od 30 dana 
od dana podnošenja prigovora. Ova Odluka smatra se aktom poslovanja i ne vodi se kao 
upravni postupak te se na postupak prigovora ne primjenjuju odredbe o žalbi kao pravnom 
lijeku u upravnom postupku.

V.
Za provedbu ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za kulturu i zavičajnost Istarske županije 
- Regione Istriana.

VI.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se na mrežnoj stranici Istarske 
županije-Regione Istriana. 

KLASA/CLASSE: 611-06/25-01/55
URBROJ/N:PROT: 2163-21/3-25-8
Pula – Pola, 19. prosinca 2025.

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA

ŽUPAN
Boris Miletić

DOSTAVITI:
1. Upravni odjel za kulturu i zavičajnost Istarske županije-Regione Istriana 
2. Pismohrana, ovdje



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	field_1: 
		2025-12-19T13:35:20+0100
	Istarska Županija
	BORIS MILETIĆ
	Ovjera dokumneta




